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OIKEUS OPPIA – koulutuksellisen tasa-arvon ja positiivisen erityiskohtelun edistämistoimia 

varhaiskasvatuksessa sekä esi- ja perusopetuksessa valmisteleva työryhmä 

 

KOKOUSMUISTIO 

Aika: 6.9.2022 klo 13.00-15.00 

Paikka: Teams-kokous 

Läsnäolijat paikalla 

Sosiaalineuvos Palola Elina, STM 

 

Perusopetusjohtaja Kristiina Järvelä, Tampereen kaupunki x 

Toiminnanjohtaja Elina Helmanen, Familia ry x 

 

 

Sivistysjohtaja, rehtori Joona Leinonen, Juuka 

 

Erityisasiantuntija Minna Lindberg, Suomen Kuntaliitto ry x 

Erityisasiantuntija Päivi Lyhykäinen, OAJ ry x 

 Erityisasiantuntija Leena Matilainen Opetushallitus  x 

Ympäristöneuvos Jaana Nevalainen, Ympäristöministeriö  x 

Erityisasiantuntija Rut Nordlund-Spiby, THL  x 

 Sivistystoimenjohtaja Tina Nordman, Raaseporin kaupunki  

 

Opetusneuvos Leo Pahkin (varhaiskasvatus ja perusopetus)  x 

Opetusneuvos, yksikön päällikkö Marjo Rissanen (varhaiskasvatus ja perusopetus) 

Opetushallitus  

 

Perusopetusjohtaja Outi Salo, Helsingin kaupunki 

 

Neuvotteleva virkamies Suvi Savolainen, Valtiovarainministeriö  x 

Kokousmuistio 

Asianumero: VN/4208/2020 

Päivämäärä: 6.9.2022 
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Yliaktuaari Mika Witting, Tilastokeskus   

 Professori Maarit Alasuutari, Jyväskylän yliopisto  x 

 Apulaisprofessori Venla Bernelius, Helsingin yliopisto 

 

Tutkimusjohtaja Tuomas Kosonen, Palkansaajien tutkimuslaitos  

 

Professori Anne Kouvonen, Helsingin yliopisto  

 

Apulaisprofessori Maiju Paananen, Tampereen yliopisto x 

Apulaisprofessori Matti Sarvimäki, Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulu  

 

Professori Piia Seppänen, Turun yliopisto  x 

Yliopistonlehtori Outi Ylitapio-Mäntylä Oulun yliopisto 

 

Neuvotteleva virkamies Minna Polvinen, opetus- ja kulttuuriministeriö x 

Opetusneuvos Tarja Kahiluoto, opetus- ja kulttuuriministeriö  x 

Opetusneuvos Kati Costiander, Opetushallitus  

 

Ylijohtaja Eeva-Riitta Pirhonen, opetus- ja kulttuuriministeriö  x 

  

 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.00. Tarkoitus olisi, että tämä olisi työryhmän viimeinen kokous. 

Raportti luovutetaan Teams-tilaisuudessa opetusministerille 28.9. klo 9.00. 

Kristiina Järvelän titteli on muuttunut, ja on nyt perusopetusjohtaja. 

2. Työryhmän raportin toinen käsittely. 

Minna Polvinen kiitti saaduista kommenteista  ja esitteli kommenttien perusteella tehdyt täsmennykset.   

Mm. seuraavia täsmennyksiä/korjauksia tehty: 

Tiivistelmään pieni järjestysmuutos. 
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Varautumista koskevaa kirjausta oli muutettu. 

VM:n toiveesta oli päivitetty valtionavustuspolitiikan kehittämistä koskevaa teksti. 

Tarveharkintaista rahoitusta koskevaa kirjausta on muutettu keskustelun mukaisesti. 

Lähipalveluperiaatteeseen pieniä lisäyksiä 

Sukupuolen tasa-arvon osalta täsmennysehdotuksia, täsmennetty toimintakulttuurin kehittämistoimiksi, ei 

niinkään kyse lainsäädännön muutoksista, lisäksi uutena lisäyksenä yksinäisyyden huomioiminen.  

Maahanmuuttaneiden osalta tekstiä hienoisesti täsmennetty, yksilöllisten tarpeiden mukaan ratkaisuja, 

tuettuja siirtymiä valmentavasta opetuksesta perusopetukseen, s2/r2 opetuksesta koulun opetuskielen 

mukaiseen äidinkielen opetukseen. Lisätty valmistavan opetuksen sekä s2/r2 opetuksen käytänteiden ja 

lainsäädännön tarkastelu. 

Raportin liitteinä on työnyrkkien ehdotukset kokonaisuudessaan, joita työryhmä ei siis kokonaisuutena 

hyväksy. Työryhmän raportissa on kirjattuna vain ne ehdotukset, jotka on nostettu työryhmän raporttiin. 

Keskustelu: 

Päivi Lyhykäinen: Muutosehdotukset hyviä, mutta toiveita painotetun opetuksen kirjauksen osalta. 

Keskusteltiin painotetun opetuksen kirjauksesta (s. 16) erityisesti paikallisen toteutuksen osalta. 

Hyväksyttiin seuraava muotoilu: Olisi tärkeä harkita paikallisesti painotetun opetuksen järjestämistä 

tuntimuotisena pysyvien erikoisluokkien muodostamisen vaihtoehtona tai sijaan. 

Päivi Lyhykäinen toivoi työryhmän huomioivan myös 8.9. julkaistavan Karvin arvioinnin valmistavasta ja 

oman äidinkielen opetuksesta.  Puheenjohtaja totesi, että Karvin arvioinnin julkaisu on valitettavasti 

työryhmän kannalta liian myöhäinen. Karvin arviointeja hyödynnetään muussa valmistelussa mm. 

perusopetuksen maahanmuuttaneiden perustaitojen vahvistamisen toimenpideohjelmassa.  

Muita korjausehdotuksia ei tullut eli raportti hyväksyttiin ja se toimitetaan nyt taittoon. 

3. Jatkotoimista sopiminen.  

8.12. klo järjestetään yhteinen tilaisuus kaikille Oikeus Oppia -kehittämisohjelman toimijoille Helsingissä klo 

14.00.- 18.00.  Kaikki työryhmän jäsenet ovat tervetulleita tähän tilaisuuteen. Kutsu toimitetaan myöhemmin 

kaikille. 

Opetusministeri järjestää myös 10.11.2022  yhteisen loppuseminaarin Oikeus oppia, Oikeus osata sekä 

lukiokoulutuksen laatu- ja saavutettavuusohjelman toimijoille. 
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4. Lopuksi.  

Käytiin keskustelua työryhmän jäsenten kokemuksista työryhmän työskentelystä. Työryhmä on toiminut 

koko toimikautensa etäyhteydellä. Kokemukset ovat kuitenkin pääosin positiivisia. Etänä työskentely on 

mahdollistanut kokousten pitämisen useammin, mutta toisaalta työryhmän jäsenten välinen vuorovaikutus 

on jäänyt vähäiseksi.  

5. Kokouksen päättäminen 

PJ päätti kokouksen 13.40. 

 


